

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۷

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست

عنوان طرح: صدای بی صدایان ۲

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

#### اهداف طرح :

آشنایی دانشجویان و اساتید با حقوق حیوانات از جنبه های محیط زیست، ادیان و زیست شناسی  
آشنایی دانشجویان و اساتید با حقوق حیوانات و بررسی علل و ریشه های حیوان آزاری

#### خلاصه طرح :

حیوان آزاری و مستنداتی که از آن در فضای مجازی منتشر می شود، موضوعی است که در چند سال اخیر ذهن دوستداران حیات وحش را به خود جلب کرده است چرا که حیوانات بخشی از جامعه طبیعی و زیست محیطی را تشکیل می دهند و مانند انسان ها از حقوقی چون حق حیات، حق درمان، حق آرامش، حق زیست جمعی، حق پرهیز از هرگونه خشونت، حق استفاده از حیات وحش و... برخوردارند. با این وجود نگاه ما به حیوانات نباید فقط نگاه جلوگیری از آزار آن ها باشد. بلکه باید به حق آنها هم پرداخته شود. این در حالی است که ارتباط با حیوانات و عدم آزار آنها در میراث تاریخی و باستانی ایران هم بارها گفته شده است. ولی با این همه شاهد رقم خوردن صحنه هایی هستیم که انسان ها از دریده و زخمی شدن حیوانات احساس لذت و هیجان می کنند. مواردی چون درگیر کردن حیوانات با یکدیگر، ضرب و جرح فیزیکی آنها، زندانی کردن و نگهداری آنها در مکان های نامناسب و... همگی در قالب این موضوع گنجانده می شوند با این تفاوت که در پاره ای از اوقات ضریب و سطح خشونت در این موضوع بسیار بارز و مشهود است و در برخی موارد نیز کمرنگ و نامحسوس به نظر می رسد.

با این تفاسیر نباید از نقش اصلی و اساسی فرهنگ سازی، آموزش و اطلاع رسانی صحیح به سادگی گذشت چرا که می تواند باعث پیشگیری از چنین اعمال غیراخلاقی شود. همچنین در دین مقدس اسلام، درباره دفاع از حیوانات و حمایت آنها نیز قوانین و مقرراتی وضع شده است و احادیث و فرمایشاتی از پیامبر عظیم الشان اسلام (ص) درباره مجازات حیوان آزاری نقل شده است. با این تفاسیر، دفتر دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست قصد دارد تا نشست را با موضوع حقوق حیوانات و با حضور **دکتر آرزیتا فراشی** (عضو هیئت علمی گروه محیط زیست دانشگاه فردوسی)، **دکتر منصور معتمدی** (عضو هیئت علمی گروه ادیان دانشگاه فردوسی) و **دکتر یزدانی مقدم** (عضو هیئت علمی گروه زیست شناسی دانشگاه فردوسی مشهد) برگزار نماید.